
Öffentliche Ausschreibung 

Die Gemeinde Weischlitz beabsichtigt folgende öffentliche Ausschreibung durchzuführen: 

Auftraggeber:  Gemeinde Weischlitz, Am Alten Gut 3, 08538 Weischlitz 

Ort:  Weischlitz 

 

Vorhaben:  Ausbau Rudolf-Breitscheid-Straße - Zur Oberen Mühle  

 

 

Das Vorhaben umfasst folgende Leistung: 

 

• 2.470 m2 Asphaltdeckschicht AC 11 D N, 4 cm dick, herstellen 

• 1.730 m2 Asphalttragschicht AC 32 T N, 26 cm dick, herstellen 

• 740 m2 Asphalttragschicht AC 32 T N, 22 cm dick, herstellen 

• 500 m3 Frostschutz 

• 610 m Bord aus Naturstein setzen 

• 1.000 m3 Erdarbeiten 

• 1.000 m Kabelgräben 

 

 

Öffnung der Angebote:   31.03.2025, 10:00 Uhr 

Ausführungszeitraum:   12.05.2025 – 17.10.2025 

 

Die Ausschreibungsunterlagen können Sie unter eVergabe.sachsen.de oder unter Angabe der 

Vergabenummer 0001-2025-0223 (E-Mail: bauamt@weischlitz.de bzw. Fax: 037436 917-17) 

anfordern. 

 

Frist für den Eingang der Angebote ist der 31.03.2025, 10:00 Uhr in der Gemeinde Weischlitz,  

Am Alten Gut 3, 08538 Weischlitz. 


